
 
 

σελ. 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Άνω Λιόσια,  10/12/2020 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΦΥΛΗΣ                                                                        Αριθ. Πρωτ.:  34550 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ. Διεύθυνση : Πλατεία Ηρώων, Άνω Λιόσια 

Τηλ.: 2132042718 

FAX: 2132042714 

e-mail :dperiouspromhth@fyli.gr 

 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
για  την  ανάδειξη  αναδόχου  για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» 

Α.Μ.:270/2020, προϋπολογισμού 17.765,00 € χωρίς Φ. Π. Α. 13%  
(19.961,45€ συμπ/νου Φ.Π.Α.). 

 
Ο Δήμαρχος Φυλής διακηρύσσει ότι εκτίθεται σε συνοπτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες 
προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από  οικονομική  άποψη  
προσφορά, βάσει τιμής, για το σύνολο των προς προμήθεια ειδών, που συμφωνούν με τις 
τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της παρούσας διακήρυξης για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» 
συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 17.765,00 € χωρίς Φ. Π. Α. 13%  (19.961,45 € με 
Φ.Π.Α.24%) για τις ανάγκες του Δήμου.  

Η παρούσα σύμβαση αφορά  την προμήθεια καλλωπιστικών φυτών και δέντρων, με σκοπό 
την ανάπλαση και την αντικατάσταση των κατεστραμμένων και προσβεβλημένων φυτών 
στα παρτέρια των κοινόχρηστων χώρων και στους περιβάλλοντες χώρους σχολικών 
συγκροτημάτων και δημοτικών κτιρίων του Δήμου. Όλα τα φυτά θα παραδοθούν πλήρως 
τακτοποιημένα με την καρτέλα αναγνώρισης τους και θα πληρούν τις σχετικές τεχνικές 
προδιαγραφές, όπως αναφέρονται στην παρούσα μελέτη. Τα υλικά θα παραδοθούν 
τμηματικά σε χώρους που θα υποδείξει η υπηρεσία, ύστερα από συνεννόηση με τον 
ανάδοχο και όχι πέραν από την διάρκεια της σύμβασης. Η προμήθεια θα περιλαμβάνει 
καλλωπιστικά δένδρα, καλλωπιστικούς θάμνους και πολυετή, ποώδη φυτά. Η προμήθεια 
μπορεί να είναι μαζική ή τμηματική χωρίς καμία πρόσθετη επιβάρυνση. Στην τιμή μονάδος 
περιλαμβάνεται η προμήθεια των υλικών και η μεταφορά τους σε χώρο του Δήμου Φυλής 
κατόπιν συνεννόησης με την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις με Κ.Α.: 35-6692.10003, 35-6692.10001, 35-
6692.20003 σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2020 του 
Φορέα. 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους του Δήμου Φυλής 

Οι ποσότητες των προς προμήθεια ειδών εκτιμήθηκαν κατά τέτοιο τρόπο ώστε να 
καλύπτουν τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

Η προμήθεια που θα εκτελεστεί αφορά cpv 03451100-7 Φυτά για φύτευση σε παρτέρια.   

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες, αρχόμενης από 
την υπογραφή της σύμβασης.  



ΑΔΑ: Ω83ΘΩΗΤ-ΓΤ2



 
 

σελ. 2 

 

O  διαγωνισμός  θα  διεξαχθεί  στο  Δημοτικό  κτήριο  που  βρίσκεται  επί  της  Πλατείας 
Ηρώων, Άνω Λιόσια, 13341 την 22/12/2020 ημέρα Τρίτη και από ώρα 10:00 έως 11:00 π.μ. 
(ώρα λήξης παράδοσης των προσφορών). 

Εφόσον οι προσφορές θα κατατεθούν μέχρι και την προηγούμενη ημέρα της ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών, υποβάλλονται στην έδρα του Δήμου Φυλής που βρίσκεται  επί της  
Πλατείας Ηρώων, Άνω Λιόσια, Τ.Κ 13341 και συγκεκριμένα στο γραφείο πρωτοκόλλου απ’ 
όπου θα λάβουν τον σχετικό αριθμό επί αποδείξει. Στην περίπτωση αυτή αποστέλλονται με 
οποιονδήποτε τρόπο (ταχυδρομείο, courier, με φυσική παρουσία, δια εκπροσώπου κτλ.). Ο 
Δήμος δεν φέρει καμία ευθύνη για τυχόν καθυστερήσεις στην άφιξη των φακέλων, που 
αποστέλλονται κατ’ αυτόν τον τρόπο. Φάκελοι που δεν έχουν λάβει αριθμό πρωτοκόλλου 
κατά τα ανωτέρω δεν γίνονται δεκτοί. 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που 
είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  
 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα τριών ευρώ και τριάντα 
λεπτών (353,30 €).  

Προσφορές θα υποβληθούν σύμφωνα με την αναλυτική διακήρυξη.  
 
Γενικές πληροφορίες παρέχονται και από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Φυλής, 
Διεύθυνση Πλατεία Ηρώων, Τ.Κ 13341, Τηλ. 213 2042716, Fax. 213 2042714. Οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να έχουν πλήρη πρόσβαση στα τεύχη του 
διαγωνισμού επισκεπτόμενοι την ιστοσελίδα του Δήμου Φυλής http://www.fyli.gr. Η 
περίληψη της Διακήρυξης, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/  και ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): 
www.fyli.gr, δημοσιεύεται επίσης στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 
4412/2016. Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο. 

 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΠΑΠΠΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

http://www.fyli.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.fyli.gr/


ΑΔΑ: Ω83ΘΩΗΤ-ΓΤ2


		2020-12-10T11:47:34+0200
	Athens




